
 
 

ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 
 

                                                       EXTRATO DO CONTRATO N° 055/2020 
 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Tomada de Preço n° 002/2020. 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Construção de 
quadra no município de Itabi), conforme Contrato de Repasse nº 
1057935-70/875320/2018 – ME/CAIXA, de acordo com o Projeto 
Básico e Especificações apresentadas, convertido em Anexo I deste 
instrumento. 
 

CONTRATADA: SOEDIS EMPREEENDIMENTOS LTDA 
 
VALOR: 390.342,34 (Trezentos e noventa mil trezentos e quarenta e dois 
reais e trinta e quatro centavos). 
 
PRAZO: Será de 05 (cinco) meses consecutivos, contados a partir da 
emissão e do consequente recebimento da Ordem de Serviço. 
 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UO: 09009 - SECRETARIA DE ESPORTE, EVENTOS E TURISMO; 

PA: 27.812.0021.2035 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, 
EVENTOS E TURISMO; UO: 07007 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA; 

PA: 12.361.0228:1018 – CONSTRUÇÃO REFORMA DE QUADRAS 
ESPORTIVAS; 
ED: 4490.51.00.00 – Obras e Instalações;  
FR: 1510.0000. 
 
DATA DE ASSINATURA: 15 de abril de 2020. 
 
                           
 Itabi/SE, 15 de abril de 2020. 
 
 
 

                       MANOEL OLIVEIRA SILVA 
                        Prefeito Municipal de Itabi 

 


